
 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики, землекористування, 

розвитку села та продовольчої безпеки 
        

06 жовтня 2022 року 
Початок: 10.00 

                                                 он-лайн 

 

 1. Про підтримку сільськогосподарських товаровиробників  четвертої  
групи системи оподаткування та сплати єдиного податку та наявність обставин 
непереборної сили 

 Різне. 
 
 

                 Інформує: Іванова Надія Валеріївна – голова постійної комісії 
обласної ради з питань  аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої 
безпеки.



 

 

 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

                                                                                            

 
від 06 жовтня 2022 року Миколаїв № 1
 
 
 

                        он-лайн 
Початок: 10.00. 

 
Всього членів постійної комісії –  9 чол. 
 
Присутні: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 

Донченко О., Кормишкін Ю.,  Маляренко О., Сіроштан О. 
 

Відсутні:  Нерода Р. (відпустка). 
  

Головуючий: Іванова Н.
  

 
Головуюча Іванова Надія запропонувала присутнім проголосувати за 

порядок денний засідання постійної комісії обласної ради в цілому.  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 
 1. Про підтримку сільськогосподарських товаровиробників  четвертої  
групи системи оподаткування та сплати єдиного податку та наявність обставин 
непереборної сили. 

  
 
 

                 Інформує: Іванова Надія Валеріївна – голова постійної комісії 
обласної ради з питань  аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої 
безпеки.
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 1. СЛУХАЛИ: Про підтримку сільськогосподарських товаровиробників  
четвертої  групи системи оподаткування та сплати єдиного податку та наявність 
обставин непереборної сили 

ВИСТУПИЛИ: Іванова Н., Мухарський І., Потапенко Т., Бєдний В., 
Донченко О., Кормишкін Ю.,  Маляренко О., Сіроштан О. 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: "за" – 7 (Іванова Н., Бєдний В. Потапенко Т., Сіроштан 

О., Донченко О., Кормишкін Ю., Маляренко О.); 
 "проти" – 0; 
"утрималися" – 1 (Мухарський І.); 
"не голосували" – 0; 

 "всього" – 8. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються). 
 
  
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                                            Надія ІВАНОВА 
 
Секретар постійної комісії 
обласної ради                                 Тетяна ПОТАПЕНКО 

                 Інформує: Іванова Надія Валеріївна – голова постійної комісії 
обласної ради з питань  аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої 
безпеки.



 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ 

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 

В И С Н О В К И 
 

від  06 жовтня 2022 року  Миколаїв № _1__ 

 
Про підтримку сільськогосподарських  
товаровиробників  четвертої  групи  
системи оподаткування та сплати єдиного податку 
та наявність обставин непереборної сили 

 

Враховуючи звернення сільськогосподарських товаровиробників, які 
перебувають на спрощеній системи оподаткування та ставки єдиного податку, 
встановленої для  четвертої  групи, які внаслідок воєнного стану мають частку 
власного сільськогосподарського товаровиробництва  за податковий (звітній 
рік) 2022 рік менше ніж 75 відсотків, постійна комісія констатує таке.  

У зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України  
Президентом України Володимиром Зеленським з 05 години 30 хвилин 
оголошено на території України воєнний стан.  

Миколаївська область майже з перших днів військової агресії перебуває 
в епіцентрі бойових дій. Внаслідок чого постраждало чимало 
сільськогосподарських товаровиробників, в тому числі знищено/пошкоджено 
техніку, знищено посіви, відсутній доступ до полів, мобілізація працівників на 
військову служби тощо. Зазначене матиме суттєве зменшення частки власного 
сільськогосподарського товаровиробництва за звітній 2022 рік (менше ніж 75 
відсотків), що є підставою для застосування для такого 
сільгосптоваровиробника загальної системи оподаткування в 2023 році.  

Відповідно до абзацу другому пп.298.8.4. п.298.8 статті 298 
Податкового кодексу України, сільгосптоваровиробник, який перебуває на  
спрощеній системи оподаткування та ставки єдиного податку, встановленої 
для четвертої групи, у якого частка власного сільськогосподарського 
товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік (2022) становить 
менше ніж 75 відсотків у 2023 році,  може залишитися платником єдиного 
податку за умови отримання рішення обласної ради за місцезнаходженням 



такого товаровиробника про наявність обставин непереборної сили саме в їх 
регіоні і перебування його у переліку суб’єктів господарювання, що 
постраждали внаслідок таких обставин. 

Торгово-промислова палата України визнала військову агресю 
Російської Федерації проти України форс-мажорними обставинами 
(обставинами непереборної сили) (лист від  28.02.2022 № 2024/02.0-7.1)  

Підсумовуючи вищевикладене, постійна комісія обласна ради 

 

ВИРІШИЛА:  

            1. Внести на сесію обласної  ради питання «Про наявність обставин 
непереборної сили та перелік суб’єктів господарювання, що постраждали 
внаслідок таких обставин» (проєкт рішення додається). 
 
 2. Сільгосптоваровиробникам Миколаївської області при зверненні до 
обласної ради з відповідного питання надати копії документи, що 
підтверджують:  

- відомості про перебування на спрощеній системі оподаткування 
платником єдиного податку четвертої групи протягом 2022 року; 

- наслідки дії обставин непереборної сили на даного виробника 
(підприємства, які мають місцезнаходження на території територіальних 
громад включених до Переліку територіальних громад,  які розташовані у 
районі воєнних (бойових) дій або які перебувають у тимчасовій окупації, 
оточенні (блокуванні), затвердженому Міністерством з питань реінтеграції 
тимчасово окупованих територій України від 25 квітня 2022 року № 75 із 
змінами та доповненнями, звільняються від надання документів щодо 
наслідків дії обставин непереборної сили). 

3. Оприлюднити відповідні  висновки постійної комісії на веб-сайті 
обласної ради. 

 

Голова постійної комісії 
обласної ради                                                                                Надія ІВАНОВА 
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